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NA ÚVOD …

Ukliďme Česko 2017

V  sobotu  8.  4.  2017  se  v naší  obci  sešlo  několik  desítek  dobrovolníků,
kteří uklízeli  odpadky  v různých  zákoutích  naší  obce.  Ačkoliv  uklízíme
už od roku 2013 a někdy i 2x ročně, pořád je co. Ale je pravda, že už toho
není tolik jako na začátku, za ta léta jsme toho uklidili skutečně hodně. 

Fotbalisté  z  TJ  Sokol  Nová
Ves  letos  uklidili  kolem
cesty  do Sazené  podél
Bakovského  potoka  –
dohodli  jsme  se   s  paní
starostkou   Sazené,  že
bychom zde chtěli udržovat
cestu  průchozí  na procház-
ky i pro cyklisty, tak je fajn,
že  tam  nebude  strašit
nepořádek.  Okrašlovací
spolek  Nových  Ouholic
a okolí  a  další  dobrovolníci
uklidili  Nové  Ouholice,
podél  silnice  II/608,  podél
silnice  do Vepřku,  k  Vltavě
a břeh  Vltavy.  Ve  Starých
Ouholicích  uklízely  členky
Soptíků.  Zapojil  se  také
Maratonklub  Miřejovice
a Spolek  seniorů,  který
uklízel  už v březnu  v Nové
Vsi a v Nových Ouholicích. 



Myslím  si,  že  je  fajn  se  sejít,  vidět  se  se  sousedy  a  ještě  udělat  něco
dobrého pro své okolí. Snad z toho měli všichni tak dobrý pocit jako já. 

Moc všem dobrovolníkům děkuji. Jsem rád, že tolik lidí má zájem o čisté
a pěkné okolí, a jsem si jistý, že ti, kdo sbírali, nikdy žádný odpad do přírody
nevyhodí. Bohužel, dokud budou existovat  čuňata, která odpadky nechají
v přírodě, nebo je tam přímo vozí,  musí být někdo, kdo je uklidí,  pokud
nechceme chodit na procházky kolem skládek. 

Obec bude stát likvidace sesbíraného odpadu kolem 12 000 Kč z peněz nás
všech. Bohužel to zaplatíme za ty chytráky, kteří ušetřili a ještě zaneřádili
naše okolí. Mohly za to být 3 lavičky nebo třeba oprava pár děr v silnicích.



A výsledek úklidu? Minulý týden se naložil jeden kontejner odpadu z cesty
na Sazenou u Bakovského potoka a byl odvezen na skládku. V Nové Vsi,
Nových i Starých Ouholicích pak naložila a odvezla firma AVE za pomoci
našich  pracovníků  přes  1,5  tuny  odpadu,  z toho  část  byl  nebezpečný
odpad. Tento odpad byl zlikvidován ve spalovně v Kralupech. 

Ještě jednou - VŠEM ZÚČASTNĚNÝM MOC DĚKUJI.

Martin Exner, starosta

OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝM MĚSÍCEM … 

DĚTSKÝ BAZÁREK

První dubnová sobota letos patřila již 4. novoveskému bazárku. I tentokrát
se nám sešla k prodeji spousta krásných věcí, které udělaly radost dalším
dětem. Děkuji všem za účast a těším se naviděnou na podzimním bazárku.

B. Tobiášková



JARNÍ TVOŘENÍ

V neděli 2. dubna jsme se již tradičně sešli na Jarním tvoření. Děti i rodiče
si vyrobili spoustu velikonočních a jarních dekorací.

Děkujeme všem za pomoc s přípravou Jarního tvoření, především Renátě
Hakrové  za  upečení  vynikajícího  beránka,  panu  Vogničovi  za  trpělivost
a ochotu  při  učení  zájemců  o  pletení  pomlázek  a  obci  Nová  Ves
za zapůjčení sálu.

Děkujeme všem účastníkům za to, že přišli a užili si bezva akci.

Studio99 a Maraton Klub Miřejovice.



UKLÍZELI JSME NAŠE MALÉ ČESKO – aneb nechceme žít mezi odpadky 

Už  několik  let  se  aktivně  účastníme  akce  „Ukliďme  Česko“.  Máme  rádi
přírodu a chceme si ji užít bez „výdobytků“ současného světa. Minulé roky
jsme  se  podíleli  na  úklidu  skládek  v lesnatém  a  křovinatém  porostu
v našem okolí. 
Letos  jsme  se  rozhodli  pro  úklid  kolem  nejpoužívanějších  komunikací,
tj. podél  cest  od  nádraží  do  Starých  Ouholic,  odtud  ke  kostelu
a zpět k nádraží, z Nových Ouholic k rozcestníku „Nad Novými Ouholicemi“
a prostor tzv. Vyhlídky. 
Zjistili  jsme při  tom, že  charakteristickými  odpadky jsou nápojové obaly
všeho druhu, tj. od kelímků na kávu, přes plastové láhve, až po skleněné
láhve  od  alkoholu.  Dále  pak  krabičky  od  cigaret,  potravinové  obaly
a papírové kapesníky. Nebylo toho málo – několik plastových pytlů. 
Z charakteru  a  rozmístění  odpadků  je  patrné,  že  tyto  nám  sem  nikdo
nevozí,  produkujeme  si  je  sami.  Jde  převážně  o  věci  odhozené  cestou
z vlaku nebo na vlak a našimi blízkými čekajícími na nás, nebo trávícími
s námi chvíle v autech. 
Na celé věci je zarážející několik skutečností. Těžko se chápe, proč odpadek
najde místo podél cesty, když zhruba každých 500 m je koš nebo kontejner.
(Odpadky jsme sbírali  i  5  –  10m od těchto nádob).  Další  je  skutečnost,
že naše aktivita byla už druhý, a každý další den k ničemu (skutečně jsme
trasu týden denně vysbírávali). 

Nechceme moralizovat,  ani  generalizovat.  Avšak naše (česká)  společnost
má  tendenci  se  vytahovat  nad  některá  etnika,  kterým  je  výše  popsaný
vztah  k pořádku  kolem  sebe  více  méně  vlastní,  nebo  se  mu  přisuzuje.
Máme na to však, i vzhledem k výše uvedenému právo?      
PS:  V USA  se  kolem  cest  často  setkáte  s tabulemi  s upozorněním,
že za vyhození papírku okénkem z auta je pokuta 100 – 300 USD. Každý,
kdo Vás při vyhození cigarety, papírku apod. zahlédne, Vás bezprostředně



nahlásí policii. Ne proto, že je „bonzák“, to proto, že z jeho daní se úklid
musí zaplatit. Proč má financovat něčí bezohlednost? 

Bruno Vognič, Spolek seniorů   

INFORMACE ZASTUPITELSTVA

V pondělí 10. 4. 2017 se zastupitelstvo sešlo ke svému jednání. 
Přítomni: M. Exner, Ing. R. Hakrová, Ing. P. Kuchta, J. Titěra, Mgr. J. Karas,
E. Vosmíková, D. Čmerdová
Neomluveni: J. Prokešová, Omluveni: T. Husák

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné:
 Vyslechlo zprávu o hospodaření obce v březnu 2017.
 Schválilo rozpočtové opatření č. 4. 
 Schválilo účetní závěrku obce Nová Ves za r. 2016.
 Schválilo závěrečný účet obce Nová Ves za r. 2016. 
 Vyslechlo zprávu finančního výboru. 
 Schválilo účetní uzávěrku Mateřské školy Nová Ves za rok 2016. 
 Schválilo žádost  ředitelky MŠ o převod zlepšeného hospodářského

výsledku do fondů. 
 Vyslechlo informaci o schválení rozpočtu Mateřské školy Nová Ves

na rok 2017. 
 Vyslechlo  informaci  o  schválení  střednědobého  výhledu  rozpočtu

Mateřské školy Nová Ves na roky 2018 a 2019. 
 Schválilo smlouvu o spolupráci, smlouvu o služebnosti inženýrské sítě

a smlouvu o užívání kanalizační přípojky a odvádění odpadních vod,
uzavírané s vlastníky nemovitostí pro stavbu „MIŘEJOVICE – tlaková
kanalizace  s  napojením  na  kanalizaci  v  Nelahozevsi“  a  obchodní
podmínky.

 Schválilo  smlouvu  o  spolupráci  mezi  obcí  Nová  Ves  a  Krajským
úřadem  Středočeského  kraje  o  spolupráci  při  realizaci  projektů



„Rekonstrukce II/608 Nová Ves - Nové Ouholice“ a „Odkanalizování
obce  Nová  Ves  –  místních  částí  Nová  Ves,  Nové  Ouholice,  Staré
Ouholice  a  Vepřek“  a  „Výstavba  chodníků  Nová  Ves  –  Nové
Ouholice“. 

 Projednalo a schválilo žádost o dotaci spolku Soptíci. 
 Schválilo  objednávku  projektových  prací  na  projekt  “Interiér  MŠ

Nová Ves – hlavní učebna“. 
 Vyslechlo  informace  o  řešení  žádosti  paní  Křečkové  o  koupi  části

pozemku 873/2 v k.ú. Nové Ouholice. 

Zapsal  Jiří  Karas  (Kompletní  zápis  naleznete  na  webových  stránkách  Nové  Vsi
www.nova-ves.cz v záložce  Dokumenty  obce/Zápisy  ze  zasedání  zastupitelstva
(v levém sloupci). 

Příští jednání zastupitelstva se bude konat 
v pondělí 15. května 2017 v 17 hodin v sále obecního úřadu.

Všechny občany srdečně zveme!

Zpráva o hospodaření obce v březnu 2017

  BŘEZEN  2017 1. 3. 2017 31. 3. 2017

BÚ Česká spořitelna 460043319/0800 2 506 626,72 Kč 2 990 211,86 Kč

BÚ ČNB 94-2312171/0710 7 236 446,95 Kč 7 252 668,35 Kč

Pokladna 77 670,00 Kč 128 789,00 Kč

Celkový stav finančních prostředků
obce 9 820 743,67  Kč 10 371 669,21  Kč 

Pokladna výdaje nad 30 000 Kč

Nájem hřiště TJ Sokol Nová Ves 31 740,00 Kč 6. 3. 2017

Mzdy 68 391,00  Kč 17. 3. 2017

http://www.nova-ves.cz/


BÚ výdaje nad 30 000 Kč
MŠ Nová Ves – příspěvek na provoz 38 600,00 Kč 3. 3. 2017

OSSZ – sociální pojištění 59 691,00 Kč 7. 3. 2017
Odměna 33 113,00 Kč 8. 3. 2017

FCC Regios – svoz odpadu 2/2017 73 452,00 Kč 14. 3. 2017

Kooperativa – pojištění průmyslových rizik 34 343,00 Kč 16. 3. 2017

Frank Bold advokáti  - právní služby 34 519,01 Kč 21. 3. 2017

Dotace TJ Sokol Nová Ves 65 000,00 Kč 29. 3. 2017

Zpracovala: Ing. Renáta Hakrová, místostarostka

STAROSTA OBCE INFORMUJE …

Úpravy kolem samoobsluhy a pošty v     Nové Vsi

Mezitím, co píši tento příspěvek, a než vyjde tento Zpravodaj, mělo by být
vyznačeno  a  upraveno  parkování  u  samoobsluhy  a  u  pošty  v Nové  Vsi.
Parkování bude určeno jen pro osobní auta a to tak, aby bylo možné projít
mezi  auty  a  zelení  před  samoobsluhou.  Parkování  kamionů  tam možné
nebude  z důvodu  omezení  chodců,  špatného  rozhledu,  a  protože  nový
asfalt  a  jeho  podklad  po  pokládce  kabelů  není  dimenzován  na  zatížení
kamiony  a  byl  by brzy  zničen.  Ostatně  značkou  je  zakázáno  zastavení
kamionů v celé Nové Vsi.

U pošty bude stání omezeno tak, aby v době provozu pošty bylo parkování
pro návštěvníky pošty.

Dále  jsme  ještě  upravili  rozbitý  chodník  na  boku  samoobsluhy  a  část
zatravnili. Na bok samoobsluhy jsme instalovali mapu Středočeského kraje.
Ta byla zdarma, financována reklamami na ní umístěnými.



Rekonstrukce komunikací Staré Ouholice – osa 2 (tzv. panelka)

Výběrové  řízení  na  zhotovitele  bylo  ukončeno,  vyhrála  Stavební  firma
Neumann s cenou 2,2 mil Kč. Požádali jsme o dotaci od MMR, byli jsme
vyřazeni  z důvodu  neplatného  stavebního  povolení.  Proti  tomuto
rozhodnutí  jsme se odvolali,  protože stavební povolení  je sice z r.  2000,
ale i podle vyjádření MěÚ Kralupy je stále platné. Věříme, že naše odvolání
bude úspěšné. Stavbu zahájíme po vyjasnění situace s dotací.  

Semafor na přechodu pro chodce Nová Ves

Výběrové  řízení  na  zhotovitele  vyhrála  firma  SWARCO  TRAFFIC  s cenou
449.100,-  Kč  bez  DPH.  Byla  podepsána  smlouva  o  dílo  a  zhotovitel
nakupuje materiál. Během několika týdnů by měl být semafor instalován. 

Úsekový radar Nové Ouholice

Úsekovým  radarem  v Nových  Ouholicích  v  měsíci  březnu  2017  bylo
změřeno od 1. 3. do 31. 3. 2017 v obci Nová Ves celkem 853 vozidel, která
překročila povolenou rychlost a jejichž majitelům bude zaslána složenka
na pokutu.

Kanalizace Nová Ves, Staré Ouholice, Nové Ouholice, Vepřek

Dne 12. 4. 2017 jsme bohužel dostali informaci, že naše žádost o dotaci
na kanalizaci  Nová  Ves,  Staré  Ouholice,  Nové  Ouholice  a  Vepřek  byla
neúspěšná z důvodu doložení územních rozhodnutí bez nabytí právní moci,
respektive protože naše územní rozhodnutí nabyla právní moci až několik
týdnů po termínu podání žádosti.

Budeme  tedy  dále  intenzivně  pracovat  na  získání  všech  stavebních
povolení, na dokumentaci pro provádění stavby a následně na výběrovém
řízení na zhotovitele stavby a vše budeme směrovat k podání nové žádosti



do 18. 1.  2018. Vzhledem k tomu, že budeme mít v té době již všechna
povolení a čas vše pečlivě připravit, příští žádost by měla získat maximum
bodů a měla by být úspěšná.

Stále  to  zapadá  do  strategie,  kdy  bychom,  pokud  se  vše  podaří
zkoordinovat  se Středočeským krajem, na konci  roku 2018 nebo během
2019  chtěli  zahájit  sdruženou  stavbu  kanalizace,  opravy  silnice  II/608
a stavby chodníků podél této silnice.

Pro škarohlídy – ano, trvá to dlouho, je to složité, dva roky práce trvalo
majetkoprávní  vyrovnání  a  získání  územního  rozhodnutí.  Nyní  nejsme
úspěšní se žádostí o dotaci. Také mě to netěší. Spousta práce kolem žádosti
o dotaci nazmar. Slýchám od lidí: „Ta kanalizace nebude nikdy.“ Máme tedy
toho nechat? To by opravdu nebyla nikdy. Na kanalizaci Miřejovice jsme
také nedostali dotaci na první žádost, až na druhou. A už se staví. Takže,
pokud na tom budeme pracovat, tak kanalizace bude. Samozřejmě nevím,
kdo povede obec v příštím volebním období od podzimu 2018, ale toto
jsou  projekty,  které  často  přesahují  jedno  volební  období.  Jde  o  to,
aby se na  tom  intenzivně  pracovalo  a  nepřestalo.  Když  se  to  udělá,
tak kanalizace bude určitě. Možná v 2018, možná v 2019, a když se něco
nepovede, tak 2020. 

Kanalizace Miřejovice

Poměrně rychlým tempem a relativně podle možností čistě a bez větších
omezení  probíhá  stavba  "MIŘEJOVICE  -  tlaková  kanalizace  s  napojením
na kanalizaci v Nelahozevsi". 

Jsou  položeny  hlavní  řády  a  nyní  probíhá  stavba  jednotlivých  přípojek,
na snímku  vidíte  šachty  pro  domovní  čerpací  jímky.  V brzké  době  bude
zametena  silnice  a  bude  opraven  asfalt.  Silnice  byla  celou  dobu
(s omezením) průjezdná. Nyní už se bude pracovat pouze na domovních
přípojkách mimo silnici.  



Jsem rád, že si  stavbu můžeme napřed "zkusit" v malém v Miřejovicích,
než jí  budeme  dělat  ve  čtyřech  zbylých  částech  obce.  Doporučuji  všem
i z jiných  částí  obce  se  na  stavbu  zajít  podívat,  aby  viděli,  co  nás  čeká
i jinde. Myslím, že se přesvědčí, že to bude nepříjemné jen velmi přijatelně.
Každopádně děkuji občanům Miřejovic za shovívavost a věřím, že stavba
bude dobře pokračovat i nadále a že vše společně dobře zvládneme.

Oprava  silnice  II/608  v     Nové  Vsi  a  Nových  Ouholicích  a  vybudování
chodníků

Mojí vizí a trochu snem je kompletně opravená a moderně pojatá silnice
II/608, podél které budou v celé délce zástavby Nové Vsi a Nových Ouholic
chodníky.  Chodníky  od  samoobsluhy  po  obecní  úřad  po  obou  stranách
silnice,  od  obecního  úřadu  k zastávce  autobusu  před  areálem  dálniční
policie  a  ŘSD,  odtamtud  až  k areálu  firmy  AZ  TECH  a  tzv.  dálničním
domkům.  V Nových  Ouholicích  od  potoka  přes  rozšířený  mostek
přes bývalé  koryto  bezbariérově  mimo  schody  a  od  zastávky  autobusu
u nádraží po obou stranách až k pneuservisu. Odtamtud chodník pod strání



až  k nynějšímu  autobazaru.  To  vše  můžeme  samozřejmě  udělat
až po kanalizaci, která musí být položena v tělese silnice. Nebo nejlépe –
udělat  vše  současně  –  opravu  silnice,  během  ní  položit  do  silnice
kanalizační  potrubí  a  současně  vystavět  po  stranách  chodníky.  A  o  to
se nyní chceme pokusit. Obec by ušetřila při stavbě kanalizace velké peníze
za  část  výkopů  a  hlavně  za  opravu  asfaltového  povrchu.  Ušetřila
by i statisícové  poplatky  KSÚS  za  zábor  silnice.  Občané  by  byli  rušeni
stavbou jen jednou. A také by jen jednou byla tato frekventovaná silnice
uzavřena pro provoz automobilů. 

Pro škarohlídy: Ano, nebude to lehké, jednoduché, ani krátké. Pro chodníky
budeme  zasahovat  do  soukromých  pozemků,  budou  složitá  jednání
s vlastníky.  Všechno  jsou  to  liniové  projekty,  kdy  je  dlouhý  a  složitý
povolovací  proces.  Opravu  silnice  připravuje  kraj,  chodníky  a  kanalizaci
obec.  Budou to  vlastně 3  projekty,  budou mít  různé projektanty,  různé
financování ze tří dotací (oprava silnice z IROP, chodníky z SFDI, kanalizace
ze  SFŽP),  ty  dotace  budou  mít  různé  podmínky  i  termíny  a  nemusíme
je získat.  Ale  to,  že  kraj  se  přednostně  pustil  do  projektu  a  přípravy
stavebního  povolení  pro  opravu  silnice  v Nové  Vsi  a  Nových  Ouholicích
vnímám jako velkou šanci pro obec se s tímto projektem „svést“ a udělat
vše  komplet  najednou.  Pokud  by  kraj  silnici  opravil  a  my  jsme  nebyli
s kanalizací a chodníky připraveni, po opravě silnice nebude možné a bylo
by nesmyslné jí znovu rozbít. Termínově by bylo krásné, kdyby na chodníky
i  opravu  silnice  bylo  do  konce  roku  2017  stavební  povolení,  abychom
na přelomu  roku  mohli  žádat  o  dotaci  na  chodníky.  Je  ale  možné,
že vzhledem  k jednání  s vlastníky  pozemků  a  lhůtám  pro  vyjádření
dotčených  orgánů  státní  správy  a  dalších  úřadů  se  to  do  konce  roku
nestihne. Už víme, že o dotaci na kanalizaci budeme znovu žádat v lednu
2018.  Pokud bychom obě dotace dostali  a  kraj  také,  tak by celá  stavba
mohla začít na konci 2018. No, a pokud ne, tak požádáme znovu v další
výzvě a bude to v roce 2019. A kdyby to bylo v roce 2020, tak se také nic
neděje. Jisté je, že pokud na tom nebudeme pracovat, nebude to nikdy.



Chodníky  podél  této  frekventované  silnice  jsou  potřeba  a  měly  tu  být
už dávno.

Ano,  mám  pocit,  že  toto  je  ještě  ambicióznější  a  složitější  výzva,
než příprava čtyř systémů kanalizace v pěti částech naší obce. Ale musíme
to zkusit  a  věřím, že to jednou dotáhneme. Nelze realizaci  slíbit  na rok
2018, 2019 ani 2020, ale lze slíbit, že na tom intenzivně budeme pracovat. 

A co jsme pro to už udělali?

Dne  30.  3.  2017  proběhlo  v  KSÚS  Říčan  koordinační  jednání,  kde  byli
přítomni Ing. Aleš Čermák, MBA - KSÚS, Ing. Dagmar Tothová – odbor
dopravy SČ kraje, Ing. Vladimír Koníček – Pragoprojekt, HIP – projektant,
Martin  Exner  –  starosta  obce  Nová  Ves,  Ing.  Renáta  Hakrová  –
místostarostka obce Nová Ves. 

Obec Nová Ves informovala o záměru současně s krajskou opravou silnice
položit  i  pod silnici  vedení  kanalizace a vybudovat  chodníky a  požádala
o koordinaci  těchto projektů s cílem úspory nákladů za výkopy a opravu
asfaltových  povrchů.  Dalším  přínosem  by  byla  jedna  uzavírka  silnice.
SČ kraj souhlasí. Oprava silnice je v režii a na náklady Středočeského kraje
(a z dotace IROP), vybudování chodníků musí být v režii a na náklady obce
(a z dotace SFDI).

Dále byly projednány požadavky obce na řešení problémů při projektování
silnice  –  zohlednění  chodníků,  odvodnění  komunikace  a  dešťová
kanalizace,  zohlednění  převedení  povodně  pod  mostem  přes  Bakovský
potok, přechody pro chodce apod. 

Pro společnou stavbu chodníků a opravy silnice a koordinaci přípravných
prací  požádala  obec  SČ  kraj  o  uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  veřejných
zadavatelů.  Uzavření  této  smlouvy  schválilo  zastupitelstvo  obce  dne
10. 4. 2017.  Smlouva  bude  podepsána  po  schválení  zastupitelstvem  SČ
kraje.



Obec nyní objedná projekt a inženýring na chodníky. Na projektu opravy
silnice  krajem  najatá  projekční  firma  již  intenzivně  pracuje,  probíhá
geodetické zaměření a dělá se diagnostika stavu silnice.

DŮLEŽITÉ INFORMACE …

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Zápis  dětí  do  Mateřské  školy  v  Nové  Vsi  okres  Mělník,  příspěvkové
organizace vyhlašuji na středu 3. 5. 2017. Zápis proběhne v budově MŠ
od 8,00 do 12,00 hodin a odpoledne od 14,00 do 16,00 hodin.

K zápisu přinesete:

- Vyplněnou přihlášku potvrzenou od lékaře.

- Vyplněnou žádost o přijetí.

- Občanský průkaz zákonného zástupce.

- Rodný list dítěte.

Vydávání přihlášek:

Přihlášku  do  MŠ  a  žádost  o  přijetí  si  můžete  stáhnout  na  webových
stránkách školy  www.msnovaves.cz,  nebo si  je  vyzvednete v MŠ 18.  4.
2017 od 14,00 do 16,00 hodin.

Přijímání přihlášek:

Přihlášky a žádosti o přijetí budeme přijímat v den zápisu 3. 5. 2017, datum
na vyplněných přihláškách a žádostech bude 3. 5. 2017.

Možnost nahlédnutí do spisu:                                                                            
Do spisu svého dítěte můžete nahlédnout 11. 5. 2017 od 10,00 do 12,00 
hodin v ředitelně školy.

http://www.msnovaves.cz/


Vydání rozhodnutí:

Výsledky zápisu budou zveřejněny nejpozději do 17. 5. 2017 na webových
stránkách  školy  www.msnovaves.cz,  v budově  MŠ  na  nástěnce
pod registračním číslem, které obdržíte v den zápisu.

Písemné rozhodnutí si vyzvednete 17. 5. 2017 v ředitelně školy od 14,00
do 16,00 hodin.

M. Kučírková, ředitelka

Mateřská škola Nová Ves okres Mělník, příspěvková organizace.

Nová Ves 70, 27752

Č.j. 04/01/2017

Kritéria pro přijetí dětí k     předškolnímu vzdělávání pro školní rok
2017/2018

Na  základě  §  34,  odst.  3  a  4,  zákona  č.  561/2004  Sb.  o  předškolním
vzdělávání /školský zákon/, vydává ředitelka mateřské školy v Nové Vsi M.
Kučírková tato kritéria pro přijetí:

1. Přednostně budou přijaty děti ze spádové oblasti v posledním roce
školní docházky a děti s odloženou školní docházkou.

2. Děti ze spádové oblasti, které dovrší věk nejméně 3 let k 31. 8. 2017,
a to od nejstaršího k nejmladšímu.

3. Děti  ze  spádové  oblasti,  které  dovrší  věk  3  let  nejpozději
k 31. 12. 2017, a to od nejstaršího k nejmladšímu.

4. Děti  z jiných  spádových  oblastí,  které  dovrší  věk  nejméně  3  let
k 31. 8. 2017, a to od nejstaršího k nejmladšímu.

http://www.msnovaves.cz/


Spádovou  oblastí  se  rozumí  děti  s trvalým  pobytem  v  Obci  Nová  Ves
a jejich částí Nové Ouholice, Staré Ouholice, Vepřek, Miřejovice.

V Nové Vsi 23. 3. 2017 

ředitelka MŠ M. Kučírková

ZPĚTNÝ ODBĚR BATERIÍ 

Baterie  z domácích  spotřebičů  jsou  nebezpečný  odpad  plný  chemikálií.
Nevyhazujte  je  proto  do  popelnic.  Ve  vstupní  chodbě  obecního  úřadu
je nyní  krabice  pro  zpětný  odběr  baterií,  kam  můžete  baterie  vyhodit.
Ty budou ekologicky zlikvidovány. Děkujeme.

M. Exner, starosta

OČKOVÁNÍ PSŮ
V neděli  dne  30.  dubna  2017  proběhne  povinné  očkování  psů  starších
3 měsíců proti vzteklině.

Očkovací průkaz s sebou. Poplatek 100 Kč. 

Nová Ves     9:00 hod. – náves u rybníčka

Nové Ouholice  10:00 hod. – parkoviště

Staré Ouholice  10:45 hod. – náves u pomníčku

Vepřek  11:45 hod. – u Karka

Alena Tůmová, úřednice

CVIČENÍ S HANKOU
Pravidelné čtvrteční cvičení má do 4. května pauzu, pokračování od 11. 5.

Hanka



ZVEME VÁS …

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Maraton Klub Miřejovice zve na pálení čarodejnic, které proběhne
na dětském miřejovickém hřišti 30. 4. cca od 17 h.

Budou se opékat buřty, povídat, případně bude připraveno drobné
překvapení pro děti.

Přijďte si s námi užít poklidný večer.

Kdo chce, přineste si vlastní koště - bude se Vám hodit.
Za Maraton Klub Miřejovice Jiří Karas

Občanské  sdružení  Vepřecké  vydry obnovuje  akci  pálení  čarodějnic
v obci  Vepřek,  na  soutoku Bakovského (Červeného)  potoka s  Vltavou
na místě zvaného Na váze. 

Zapálení hranice bude mezi 19 až 20 hodinou.

Půjde sice o skromnější pojetí, než jsme dělali dříve, k občerstvení bude
pivo a špekáčky,  přesto budeme rádi, když přijdete. Tímto vás srdečně
zveme!   

Vepřecké vydry

Pálení čarodějnic na hřišti Sokola Nová Ves  proběhne 30. 4.
2017 od 20 00 hod.  Občerstvení zajištěno. 

Přijďte pobejt !
Jaroslav Kratochvíl



SHROMÁŽDĚNÍ K 72. VÝROČÍ KONCE DRUHÉ SVĚTOVÉ
VÁLKY

Dne 8. 5. 2017 se bude v 10,00 konat na hřbitově ve Vepřku shromáždění
k 72.  výročí  konce  druhé  světové  války.  Položíme  květiny  k hrobu
sovětských vojáků a neznámých hrdinů a zavzpomínáme.

M. Exner, starosta

PODŘIPSKÝ BAZÁREK

Obec Bříza ve spolupráci se Studiem Hannah Vás srdečně zve na Podřipský
bazárek dámského oblečení.

Vezměte s sebou kamarádku a přijďte si koupit další kousek za pár kaček
do vašeho  šatníku. Přijďte,  omrkněte,  prozkoumejte,  vyzkoušejte,
nakupujte! Občerstvení zajištěno zdarma.

Kdy: sobota 13. 5. 2017, 10.00 - 16.00 hod.

Kde: Obec Bříza, Kulturní dům čp. 155

Více informací naleznete na FB v události  "Podřipský bazárek dámského
oblečení".
Hana Husáková



2. ROČNÍK SOUTĚŽE O NOVOVESKÉ SEKÁČE

Soutěž  proběhne  v neděli  dne  14.  května  od  7,30  hod.  ve  Starých
Ouholicích na louce „U tůně“ (stejně jako loni). V případě nevhodného
počasí o týden později.

- Jedná se o soutěže jednotlivců bez rozdílu věku.
- Nově  soutěží  muži  i  ženy  v samostatných  soutěžních

kategoriích. 
- Sportovní nářadí - vlastní: (kosa, krbík, brousek, příp. kladívko).

Lze vypůjčit na místě. 
- Hlavními hodnocenými kritérii jsou: kvalita pokosení vymezené

parcely  ruční  kosou  a  bezpečnost  při  manipulaci  s kosou
(pro sebe i okolí). 

- Další  kritéria:  vlastní  nářadí,  vhodné oblečení  a  obutí,  postoj
k práci, podpora příznivců, čas…

- Prezentace na místě v 7,30 hod.   

Tak se fandilo na loňských „Koseckých“



Záměrem akce je připomenutí si formou soutěže jeden z dávných způsobů
získávání obživy, pobavení, seznámení se sousedy a novými známými.  
Hlavní  cenou  je  diplom  „Novoveský  sekáč“.  Dalšími  cenami  budou
praktické věci do domácnosti a zahrady.  
Loňskými  vítězi  byli:  Pepa  Burian  z Miřejovic,  Míla  Kuchta  ze  Starých
Ouholic a Pavel Srnec z Nové Vsi. 
Organizuje  a  srdečně  zve Spolek  seniorů  Nová  Ves  za  spolupráce
s Maraton  klubem  Miřejovice.  Možná  bude  i  drobné  pohoštění
pro soutěžící a přihlížející. 

MIŘEJOVICKÉ sportovní HRY aneb OLYMPIÁDA trochu jinak

Maraton Klub Miřejovice zve všechny děti a rodiče na svou tradiční akci
"Miřejovickou olympiádu", která se uskuteční  v neděli 14. května od 15
hodin v  Miřejovicích na hřišti.  Pro děti  bude připraveno mnoho soutěží
a pěkných cen. 

V případě velmi nepříznivého počasí se akce ruší. 

Za Maraton Klub Miřejovice Dana Burianová (tel.Burianová 732 954 232)

KINO NOVÁ VES 

Ve středu 24. 5. 2017 se bude od 19,00 promítat na sále obecního úřadu
v Nové Vsi v rámci projektu Člověka v tísni „Promítej  i  ty“ dokumentární

film                       Punkový syndrom 

Režie: Jukka Kärkkäinen, Jani-Petteri Passi / Finsko / 2012 / 85 min. 

Perrti,  Toni,  Kari  a  Sami  z finské hudební  skupiny  Perrti  Kurrikka's  Name Day trpí,
jak sami s úsměvem říkají, „punkovým syndromem“. Jejich kapela naplňuje s vtipem
sobě vlastním upřímný punkový étos – dělat hudbu na vlastní pěst přes různá omezení
a překážky. Snímek mapuje vzestup kapely od společných zkoušek a řady koncertů



po nahrávání  vysněného  EP.  Muzikanti  také  vyrážejí  na  hlasitou  jízdu  po  klubech
a festivalech,  kde přes osobní šarvátky a různá životní  zklamání nacházejí  toužené
pochopení u lidí z různých subkultur. Skrze svou hudbu čtyři kamarádi boří předsudky
a hranice „normality“ - členové kapely jsou totiž mentálně hendikepovaní. Jejich texty
se přitom věnují celospolečenským problémům i každodenním zážitkům: jak strašně
nanic  je  chodit  na pedikúru nebo žít  v  chráněném bydlení.  Silná filmová výpověď
o peripetiích  čtyř  muzikantů,  kteří  se  rozhodli  jít  proti  proudu  vlastním  životním
stylem, získala cenu diváků na loňském ročníku festivalu v Tampere.

Vstup je zdarma, srdečně zveme všechny.

Martin Exner, za Okrašlovací spolek Nových Ouholic a okolí

ZAJÍMAVOSTI, NOVINKY …

SPOLEK SENIORŮ INFORMUJE 
Dubnová  schůzka  proběhla  dne  6.  dubna  v sále  obecního  úřadu.
Připomněli jsme si akce, na kterých jsme se podíleli, nebo kterých jsme se
zúčastnili, tj.: „Masopust“, „Ukliďme Česko“ a „Velikonoční tvoření“.

Projednali jsme připravované akce: 
- Návštěvu vodního mlýna ve Vepřku 29. dubna od 9,00 hod.,
- účast  na  vzpomínce  obětí  2.  sv.  války  -  v  termínu  obecního

úřadu, 
- 2. ročník soutěže v kosení 14. května od 7,30 hod., 
- pomoc Maraton klubu s „Miřejovickou olympiádou“ 14. května,
- návštěvu hradu Karlštejna 24. května,
- návštěvu Lidic u příležitosti 75. výročí jejich zničení. 

Příští schůzku plánujeme na 11. května opět v sále obecního úřadu. 

Bruno Vognič, předseda spolku



HOSPODA U HASIČE
Po několikaměsíční pauze se opět otevřela Hospoda U hasiče ve Starých
Ouholicích. 
Otevírací doba:  Pondělí – čtvrtek 14 – 22 hodin

Pátek  14 – 24 hodin
Sobota + neděle 12 – 22 hodin

Zastavte se posedět, dát si něco k pití a chuťovky k jídlu. 
V plánu jsou různé akce – živá hudba, nohejbalové turnájky - sledujte FB
obce, kde Vás o nich budeme informovat.
B. Tobiášková, informační výbor

CO NEVÍM – NEPOVÍM, ZEPTÁM SE: 

- 20.  května  od  14  hod.  proběhne  v Kralupech  recesistická  akce  –
Odhalení sochy Dobrého vojáka Švejka. Spolubojovník kralupského
rodáka, šikovatele Vaňka se s ním zhruba po stech letech opět setká.
K odhalení sochy je připravována celá řada doprovodných akcí, vstup
je zdarma. 

- Nedávno  prolétl  televizními  zprávami  šot,  ve  kterém  byla  zmínka
o nálezu  mrtvoly  německého  vojáka  hledači  kovů  v prostoru
Nad Hleďsebskou strání.  Má jít  o důstojníka zahrabaného narychlo
v lese (i s vyznamenáními a hodinkami). Spekuluje se, zda tento nález
nemá vztah k dění v našem okolí  v revolučních dnech konce druhé
světové války. V tomto kontextu by smrt výše uvedeného důstojníka
mohla  mít příčinnou  souvislost  s  usmrcením  pana  Mergla
a Ing. Josefa Švába 8.  května 1945, nad Novými Ouholicemi.  Místa
obou událostí jsou od sebe vzdálená kolem tří kilometrů a mohlo by
jít  o  mstu  za  zabití  důstojníka.  Paradoxně  už  fakticky  v poválečné
době jak zmiňují zápisy četnické stanice. 



- V roce 1975 došlo k přemístění kostela v Mostě. V souvislosti s tímto
je v povědomí místních i stěhování domu na pravém břehu Vltavy,
dnes několik desítek metrů od stávajícího mostu. Existují dvě varianty
výkladu.  Jedna  říká,  že  přemístění  kostela  předcházelo  stěhování
zmíněného  domu.  Něco  jako  generální  zkouška  proveditelnosti,
druhá věc obrací. Údajně náš dům byl přemístěn až po kostelu, s tím
že: „ Když jste byli schopni přestěhovat kostel, tak musíte být schopni
přestěhovat i mě“.   Kde je pravda? Kdo to ví?  

- Vážení spoluobčané – starousedlí. Dostala se ke mně žádost ředitele
kralupského muzea o pomoc při  hledání  potomků níže uvedených
vojáků odvedených do 1.  světové války.   Cílem je  získat  podklady
pro připravovaný sborník, který má být vydán v příštím roce – tj. roce
stého výročí konce války. Pomůžeme?

Příjmení Jméno Hodnost
Datum

narození
Místo narození

TITĚRA Josef desátník,,, četař 14. 12. 1891 Nová Ves okr. Kralupy nad Vltavou

ŠEBESTA Alois vojín,,, desátník 8. 4. 1890 Nová Ves okr. Kralupy nad Vltavou

DVOŘÁK Bohumil vojín,,, vojín 15. 8. 1888 Nová Ves okr. Kralupy nad Vltavou

VÁGNER Antonín ,,, 15. 5. 1887
Nové Ouholice okr. Kralupy 

nad Vltavou

DVOŘÁK Bohuslav vojín,,, rotmistr 9. 1. 1885 Vepřek okr. Kralupy nad Vltavou

Bruno Vognič, kronikář

http://www.vuapraha.cz/soldier/10345771
http://www.vuapraha.cz/soldier/10446331
http://www.vuapraha.cz/soldier/10345763
http://www.vuapraha.cz/soldier/10433662
http://www.vuapraha.cz/soldier/10442274


KNIHOVNA Nová Ves

Připomínáme možnost  půjčování  knih z knihovny v budově samoobsluhy
v Nové Vsi. Je otevřená každé pondělí od 17 do 18 hodin. Přijďte si vybrat
něco ke čtení.

KALENDÁŘ AKCÍ – PŘEHLED NA ROK 2017

29. 4. Spolek seniorů – návštěva vodního mlýna ve Vepřku, 9:00

30. 4. povinné očkování psů

30. 4. Pálení čarodějnic:  Miřejovice dětské hřiště od 17 hodin, Vepřek
Na váze od 19 hodin, Nová Ves fotbalové hřiště od 20 hodin

3. 5. Zápis do mateřské školy

6. 5. Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu:
Nová Ves - u pošty 9:00 – 10:00
Nové Ouholice - parkoviště 10:15 – 11:15
Miřejovice - odbočka u dětského hřiště 11:30 – 12:30
Staré Ouholice - zastávka u hospody 12:45 – 13:45
Vepřek - u křížku 14:00 - 15:00

8. 5. Setkání ve Vepřku k výročí ukončení 2. sv. války
11. 5. schůzka Spolku seniorů

14. 5. Novoveský sekáč – soutěž v kosení trávy od 7:30, Staré Ouholice,
louka U tůně

14. 5. Miřejovická olympiáda od 15 hodin na hřišti v Miřejovicích

24. 5. výlet Spolku seniorů na Karlštejn

10. 6. Rodinný den, od 14 hodin na fotbalovém hřišti Nová Ves



29. 7. Miřejovický půlmaraton

23. 9. Novoveské Posvícení

• Každý čtvrtek od 19 do 20 hodin Cvičení s Hankou, sál úřadu Nová

 Ves (nyní pauza, pokračování od 11. května).

• Letošní svozy bioodpadu: 26. dubna, 10. května, 24. května, 7.června,
21. června, 5. července, 19. července, 2. srpna, 16. srpna, 30. srpna, 
13. září, 27. září, 11. října, 25. října, 8. listopadu, 22. listopadu.




